
Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques
i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas 
y Movilidad

ACORD de 31 de març de 2023, del Consell, pel qual se 
separa al president del Consell d’Administració de l’Auto-
ritat Portuària de Castelló. [2023/3641]

ACUERDO de 31 de marzo de 2023, del Consell, por el 
cual se separa al presidente del Consejo de Administra-
ción de la Autoridad Portuaria de Castelló. [2023/3641]

De acuerdo con el artículo 30.1.c del texto refundido de la Ley 
de puertos del Estado y de la marina mercante, aprobado por el Real 
decreto legislativo 2/2011, de 5 de septiembre, y los artículos 1, 2 y 
3 del Decreto 167/2010, de 15 de octubre, del Consell, por el cual se 
determina la composición de los consejos de administración de las 
autoridades portuarias de Alicante, Castelló y València, estos consejos 
estarán formados, respectivamente, por el presidente de la entidad, el 
capitán marítimo y 13 vocales.

El artículo 31.1 del citado texto refundido establece que el 
presidente de la autoridad portuaria será designado y separado por el 
órgano competente de la comunidad autónoma.

En el ámbito de la Comunitat Valenciana esa competencia 
corresponde al Consell, en virtud del artículo 17.b de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, del Consell.

En consecuencia, a propuesta de la consellera de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad, el Consell, en su reunión del día 31 de 
marzo de 2023,

ACUERDA

Separar, como presidente del Consejo de Administración de la 
Autoridad Portuaria de Castelló, a Rafael Simó Sancho con efectos 
desde el día de la publicación del presente acuerdo en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

València, 31 de marzo de 2023

La consellera secretaria,
AITANA MAS MAS

D’acord amb l’article 30.1.c del text refós de la Llei de ports 
de l’Estat i de la marina mercant, aprovat pel Reial decret legislatiu 
2/2011, de 5 de setembre, i els articles 1, 2 i 3 del Decret 167/2010, 
de 15 d’octubre, del Consell, pel qual es determina la composició dels 
consells d’administració de les autoritats portuàries d’Alacant, Castelló i 
València, aquests consells estaran formats, respectivament, pel president 
de l’entitat, el capità marítim i 13 vocals.

L’article 31.1 del mencionat text refós estableix que el president de 
l’autoritat portuària serà designat i separat per l’òrgan competent de la 
comunitat autònoma.

En l’àmbit de la Comunitat Valenciana, aquesta competència 
correspon al Consell, en virtut de l’article 17.b de la Llei 5/1983, de 30 
de desembre, del Consell.

En conseqüència, a proposta de la consellera de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat, el Consell, en la reunió del dia 31 de març 
de 2023,

ACORDA

Separar, com a president del Consell d’Administració de 
l’autoritat portuària de Castelló, Rafael Simó Sancho amb efectes des 
del dia de la publicació del present acord en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 31 de març de 2023

La consellera secretaria,
AITANA MAS MAS


		2023-04-03T14:26:44+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




